uis precari & verbo & animo consueuerunt. Enimuero cum supremus ille totius bonitatis author, vel vt veriùs dicā, bonitas ipsa inexhausta, seipsum nobis in figura humanitatis nostræ offert, quid aliud vult? nisi vt bonum hoc obuijs vlnis quisq; exceptum suis maximè Mæcenatibus gratuletur. Agebat olim soli Massinissa gloriosissimus Numidarû rex, gratias amplissimas, quod priusquam è vita migrauisset, priusquam funesti cineres os caputq; suum oppressissent cõtigerit sibi suo in regno, clarissimum illud Romanæ Republicæ lumen videre. Scipionem. Quanto sanè maiores gratiarum actiones nobis par est agere & referre. Soli iustitiæ quòd seipsum, non vni tantùm alicui regno, non purpurato solùm Principi, non visendis aliquibus palatijs; sed vniuerso orbi terrarum, sed omnibus quicumque ad se properāt hominibus, sed singulis etiam, quantumuis abiectis homuncionibus videndum, palpandum, fruendum, præbuerit. Et quoniam limpidißimum hoc, quod in dies singulos oculos nostros amænissimè recreat. Solis huius corporei lu-

porci lumen, non amat tenebras, non in occultis cauernis delitescit, non obscuras inter sese recōdit caligines; sed omnes mundi anfractus illustrat, omnibus collucet terrę in angulis. Singula & omnia quęcunq; vniuersa hęc mundi molles cōplectitur, inuisit & peruestigat. Sanè hoc cęleste lumen de placidissimo sinu æterni Patris missum, multò magis abhorret tenebras, diffundi in omnes cupit, vbiq; lucere, vbiq; conspici, vbiq; fructus facere vberes exoptat. Apud Athenienses peculiaris fuit Ara Misericordię consecrata. Apud Romanos Asyllum, apud Ægyptios Fanum: quę loca ita veneranda illa antiquitas sacra esse voluerat, vt quicunq; ad ea confugisset, certissimā haberet securitatem. Non illinc alieno ære onustum ad caliginosum trahere carcerē licuit. Non qui per vim aliena rapuisset ad immane trahere supplicium. Non qui se latrocinij, innocenti sanguine turpissimè contaminasset ad funestum rogam, auulsum ducere, & crudelibus flammis scelestum corpus absumere. Non denique vim aliquam; aut vitę salutisq; vel modicam fas

cam fas erat iacturam factitare. Ita salutare loca
illa quibusuis fontibus dabant vltro præsidium,
ab omniq; nece, vi, & internecone tuebantur.
Sed quid illud securitatis fuerat, quod distulit
tantum supplicij tempus non abstulit. Nos si ad
Cunas cælestis huius Regis accurrerimus, non
istam quæ ad tempus aliquod quietem pollice-
tur, sed æternam illam ab omni periculo & dis-
crimine tutam & immunem securitatem conse-
quemur. Nec est difficilis aditus, in propatulo
est, omnes ad se inuitat: Non Pergamū sibi, non
Capitolium deligit, non Basilicam, qualem Poe-
tæ Soli exstruxerant; sed vile iumentorum diuer-
sorium, vt non homines modò, sed bruta etiam
animantia facillimè ad illum accedere valeant.
Hoc igitur tam sancto, tam augusto, tam auspi-
cato tempore, quis adeò durus reperietur, vt non
agnoscere, atque adeò ab omni ratione alienus,
vt non videre; vel adeò ingratus, vt ex hoc boni-
tatis Oceano haurire, & benefactoribus suis de-
ferre nollit. Absit, absit, vt & ego tam amens re-
periar, vt quid Tibi Illustris Dñe. debeam, intelli-
gere non

gere non possim. Vel tam ingratus, vt omnia
fausta non precer & voueam; vel deniq; tam ab
omni pietate extorris, vt occasione vltro se offe-
rēte abutar; Etenim cum omnibus me virtutibus
esse ornatum cupiam; tum nihil est quod ma-
lim, quam me non ingrātū esse & videri. In Adri-
ani Augusti nummo, ex altera parte ciconia, ex al-
tera vitis racemis ornata fuit. Et prisca Reges in
fastigio sceptri ciconiam, in calce hyppotamum
præferēbant, quo equidem nihil aliud signifi-
care voluerunt, nisi vt seipso gratæ voluntatis
erga Deum, à quo Regni habenas acceperunt,
commonerent; deinde vt omnium mortali-
um generi, quanti gratia momenti esse debeat
commendarent. Præclarè equidem & vt tanta
maiestate dignū fuit. Verū quamuis eiusmodi
incitamenta nulla essent, quamuis hac de re sa-
piens illa antiquitas tacuisset, ipse tamen memor
Celsitudinis Tuæ Illustris, quæ humanitate sua
facile ad se omnium animos allicit, non possum
omnia bona omnibus votis non precati. Viue
igitur vtinam Illustris Domine, & quam celebri-
tatem

tatem habent, apud Homerum Vlyffes, apud
Virgilium Æneas, apud Xenophontem Cyrus,
apud Curtium Alexander Magnus; hanc eandem
Tu apud gratam posteritatem consequaris. Ad-
sit Tibi viuacitas Nestoris; Diuitiæ Cræsi; robur
Herculis; Gloria Scipionis; Felicitas Metelli: Sed
quid felicitatem Metelli, quid gloriam Scipionis,
quid diuitias Cræsi, commemoro: fuerint illi
felices, fuerint diuites, fuerint gloriosi, nostræ di-
uitiæ, gloria, felicitas CHRISTVS IESVS. Mul-
tò nobis ille maiora, multò meliora pollicetur.
Ille & Iucunditatem mærentibus, & Emancipati-
onem seruiantibus, & Sanitatem languentibus,
& Vbertatem egentibus, & Satietaem plenam
omnis gloriæ atque felicitatis esurientibus vltro
offert. Intuere Nomen hoc Sacrosanctum:

I I E S V S

& hæc

7
& hæc omnia tanquam in lucidissimo speculo
apparebunt. Quinq; sunt in hoc Nomine lite-
rularum, quarum prima primum, alterum altera, &
quæ sequuntur, cætera quæ dicta sunt repræsen-
tant. Hoc igitur nomine habito, ea omnia quæ
in eo continentur, habe. Viue, lætare, omni-
bus bonis, & omni loco & tempore, so-
spes & lætus perfruare,

D I X I.

Et quoniam Tuo illustri pectore omnes com-
plexus es virtutes, en & istæ cum suo singulæ
præmio gratulabundæ, Tibi in occursum veni-
unt. En Iustitia Religioni Tuæ auitæ Immorta-
litate, Prudentia nobilissimo Sanguini Hono-
rem, Fortitudo Virtuti Gloriam, Temperan-
tia Honori, Observantiam
consecrant.

I V S T I T I A.

†

Sta

Pyra-

mis au-

ta Olesnicii,

quam ab imme-